[bookmark: _GoBack]СОГЛАШЕНИЕ ОБ ОТСТУПНОМ
к договору ____________ № ____ от «___» ______________ г.

г. _____________	                                                                              «__» ________ ____ г.

Индивидуальный предприниматель ______________, именуемый в дальнейшем «Кредитор», с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель ______________, именуемый в дальнейшем «Должник», с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Должник в счет исполнения обязательства, вытекающего из договора __________ № _____ от «___» __________ _____ г. (далее - Договор) и поименованного в п. 1.2 Соглашения, предоставляет Кредитору отступное в порядке и на условиях, определенных Соглашением.
1.2. Сведения об обязательстве, в счет исполнения которого предоставляется отступное:
- сумма основного долга (п. _____ Договора): _____ (__________) руб.;
- срок исполнения обязательства (п. _____ Договора): __________;
- сумма неустойки (п. _____ Договора): _____ (__________) руб.
1.3. С момента предоставления отступного обязательство Должника, поименованное в п. 1.2 Соглашения, прекращается  полностью, включая обязательство по оплате неустойки.

2. РАЗМЕР, СРОКИ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОТСТУПНОГО

2.1. В качестве отступного по Соглашению Должник передает Кредитору следующее имущество: _________________________ .
2.2. Стоимость передаваемого имущества: _____ (__________) руб.
2.3. Срок передачи имущества: не позднее «___» __________ _____ г.
2.4. Имущество передается в месте нахождения Кредитора.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Во всем, что не предусмотрено Соглашением, Стороны руководствуются законодательством РФ.
3.2. Соглашение является неотъемлемой частью Договора.
3.3. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из Сторон.

4.РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Должник:
Адрес регистрации:
ИНН:
ОГРНИП:
Почтовый адрес:
Паспорт серия:
Номер:
Выдан:
Кем:
Телефон:
____________/_____________/

	Кредитор:
Адрес регистрации:
ИНН:
ОГРНИП:
Почтовый адрес:
Паспорт серия:
Номер:
Выдан:
Кем:
Телефон:
____________/_____________/